26. Quod mox abortum est schisma, ita Leo Ostien-
 sis l. II, cap. 102, describit : « Interea Gregorius
 Lateranensis et Tusculanensis comes, comperto Ro-
 mani pontificis obitu, sociato sibi Girardo Galerense

et Romanis potentibus aliquot, noctu cum armato-
 rum turbis ecclesiam una pervadunt, et Joannem
 Veliterrensem episcopum, Mincium postea cogno-
 minatum, papam constituunt, Benedicti illi imposito
 nomine. Quod cum Petrus Damianus, vir valde reli-
 giosus, (quem eo tempore Stephanus papa ab eremo
 extractum, in Ostiensi Ecclesia episcopum fecerat)
 comperisset, una cum cardinalibus resistere ac re-
 clamare cœpit, atque anathematizare. Sed hi tamen
 omnes terrore compulsi, per varia loca fugere. »
 Scripsit B. Petrus epist. 4, lib. v. De dicti Benedicti
 schismate, sub hac inscriptione : *Domno H. reveren-*
dissimo archiepiscopo Petrus peccator monachus, de-
bitæ subjectionis obsequium. Cajetanus missam opi-
 natur *Henrico archiepiscopo Ravennati*, et agi de
schismate Cadaloi antipapæ. Inscriptis Henrico opusc.
 vi contra Simoniacos, cum *noviter sacerdotium susce-*
pisset anno 1051. Sed in Appendice, seu cap. 39,
 dolet id a se factum, cum « ne tenuem quidem scin-
 tillam solutionis exculpere potuit. » Unde non vi-
 detur ei postmodum favisse, aut amicitiam conser-
 vasse. At de schismate Benedicti, non Cadaloi, agi
 clare indicat his verbis : « Huc accedit, ut quia piæ
 memoriæ Stephanus papa, congregatis intra Ecclesiam
 episcopis, civibusque Romanis, clero, et populo, hoc
 sub districti anathematis excommunicatione statuerat,
 ut, si eum de hoc mundo migrare contingeret, ante-
 quam Hildebrandus Ecclesiæ Romanæ subdiaconus,
 qui cum communi omnium consilio mittebatur, ab
 imperatrice rediret, papam nullus eligeret, sedes
 apostolica usque ad illius reditum intacta vacaret. »
 Cum ergo Hildebrandus, qui postea fuit papa Gre-
 gorius VII, ex Germania se retulisset, Senas ad se
 cardinales, et nobiles Romanos convocavit, quorum
 suffragiis Gerardus episcopus Florentinus renuntia-
 tus est pontifex Romanus, ac Nicolaus II appellatus.
 Cum interim Benedictus occupatam sedem Roma-
 nam adhuc vi detineret, dictam epistolam scripsit
 Petrus, in qua cardinalitiam suam dignitatem clare
 indicat : « Illud autem, inquit, quod in calce sub-
 jecistis epistolæ, ut vobis scriberem, quid mihi de
 eo, qui in apostolica sede nunc præsidet, vel eo qui
 ejusdem sedis electus est, videretur, quanquam per
 nonnullos Ecclesiæ vestræ filios jam potuissetis au-
 dire, quæ sit nostra super duorum hominum di-
 versitate sententia; tamen, quia præcipitis, etiam
 apicibus annotamus. Ille nimirum absque ulla excu-
 satione Simoniacus est, quia nobis omnibus ejusdem
 urbis cardinalibus episcopis reclamantibus, obsisten-
 tibus, et terribiliter anathematizantibus, nocturno
 tempore, cum armatorum turbis undique tumultuan-
 tibus, et furentibus, intronizatus est. » Quæ, reli-
 quis omissis, indicant de ante indicato schismate
 agi.